bilis efficiatur veritas. **N**ūi. xiij.
Non est deus vt homo vt mena
atur neq; vt filius hominis vt
mutetur **T**ytū p̄mo. Promisit
qui non mentitur deus. om̄ne er
go iudicium facientorum a facto
rum a iudicandorum xp̄i est ver̄
(Vos mifistis ad iohannem.)
Vic incipit ostēdere inexcusabi
litatem non credencium sue verita
ti a sicut dictuz est testificate. ha
bet autem duas partes. **I**n qua
rum p̄ma ostendit testimoniōz
immobilitatem que veritatem di
ctorum a factoz suorum ostēdit
immobile. **I**n secundo autem ostē
dit accusabiles: quia post tot te
stimonia credere noluerunt ibi:
Et non vultis venire ad me: **I**n
p̄mo h̄oꝝ q̄tuor iducit testimonia
sc̄ ioh̄is. oper̄ p̄p̄ris a scripturaz
p̄ que p̄bat suoꝝ dictoz a sc̄onū
immobilitatē. **I**n p̄rio h̄oꝝ adicte
stionū ioh̄is ab eis req̄fitū a q̄
ab ipso hoc testimoniū nō fuit p̄
curatū s̄ ab illis a testificatis cō
mendacōez. dicit ergo Vos nō
ego mifistis ad iohānem bapti
stam sicut supra habitū est quā
do miserunt iudei ad iohannem
ab iherosolimis sacerdotes a leui
tas vt interrogarent euz tu quis
es (a testimoniū phibuit verita
ti) iohānes. quia confessus ē se
non esse quod non erat a non ne
gavit se esse quod erat sc̄ q̄ erat
vox precurrens a non verbum

a fuit pars orationis non rex et fuit lucifer et non sol super ipsum. **I**psos te stionum michi prohibet quod non dixerit quod non sum ego Christus. puer et natus. **T**estis fidelis non mentit. **J**esus. **H**ic venit in testionem ut testimoniom phiberet de lumine. **E**go autem claritate) quia clarificatio indegena ab hominibus qui sepe clarificat non clarificata (non accipio) ut ego in meipso clairor appearam. **E**go enim sicut deus clarior esse non possum per se. **D**ixi domino deus meus es tu qui bonorum meorum non egas. **E**t secundum humanam naturam michil adicis michi ab lumine quod ab instanti concepcionis mee plenus sum gratia et sapientia et spiritu acceperimus ad mensuram et ideo testimonium iudei pro nobis querentibus factus quis michi nullam adiecerit claritate tamen nobis adicere debet veritatis cognitorem. **A**utem in hoc sensu loquatur patet per hoc quod sequitur (hec dico) quod michi quod ad me nichil adiecit ut vos salvi sitis per testimonium iudei quod vos iniurias ad veritatis cognitorem. **O**bicit tamen contra hoc quod dicit claritate ab hominibus non accipio per hoc quod dicitur. **J**ob. v. 12. **D**e petro hoc autem dixit significans quod morte clarificatur esset deum philippus. **M**agnificabit Christus in corpore meo siue per vitam siue per mortem ego ab hominibus claritate accepit deus ergo et Christus. **R**espicio dicendum

quod aliud est clarificari deum in hunc et aliud per hunc et aliud ab hunc. **I**n lumine clarificatur deus quo dicitur clarus in vita et virtutibus hominis ostenditur et sic clarificatur Christus in omnibus sanctis sicut et magnificatur et sic intelligitur dictum apostoli ad philippi. **P**er hunc autem clarificatur quando clarus predicitur et glorificatur unde Augustinus gloria est clara cum laude noticia. **N**on ab lumine clarificatur quod homo claritatis eius est causa et aliquid adicit claritati et hoc modo non clarificatur Christus ab homine sed a patre. **J**esus. **C**larifica me pater aperies te meti per me claritate quam habui prius quod mensus fieret aperies te et hoc modo dicit quod claritate ab lumine non accipit sed potius ipsi iudei acceptum a iohanne clarior cognitio nensis Christi quis non profuerit eis quod non permanenter in lumine claritatis nec Christus facit mentionem de hac clarificacione propter se sed hoc dicit ut salvi fiat prime Thimo. vij. **Q**ui vult omnem hominem saluum fieri et ad agnitionem suam venire (ille erat lucerna) **E**cce commendacio iudei in testimonio quod clarificauerit cognitorem hominum. **E**rat enim lucernam Christum. **P**arauit lucernam Christum meo ut per lucernam ad sole emerat. **O**culi enim egri tenebris assueti lucem primum bene sustinent et non magnam nisi paulatim manuducatur in prius. **E**cce igitur lucerna (ardes) per caritatem

et zelū ignescētē Eccā-xlvij. surre
xit hēlyas q̄si ignis verba ei⁹ ar
debat quasi facile Lu.xv. Nō
ne accēdit lucnā et euerit domuz
et querit diligēter donec inueiat
Prouī-vlt. Non extinguet in no
cte lucerna eius. ardebatē zelo
caritatis-nutriebat autē ignis
humore pietatis Nat.-xxv.pru
dentes autē virgines sumperūt
oleum secum in vasis suis cū lā
padibus Cant.-vij. Lampades
eius lāpades ignis atqz flāma
rum aque multe nō poterāt extin
guē caritatē dei in ipso(et lucēs)
Hernh.-lucere vanuz. ardere pa
rū. ardere autē simul et lucere edi
ficatorū. arsit em̄ caitate et luxit
veritate. psa.lxij. Egrediatur ut
splendor iust⁹ eius et saluator e⁹
ut lampas accēdatur Job.xxix.
Onnipotēs custodiebat me et lu
cerna eius splendebat sup caput
meū (vos autē) sicut homīes vai
tatis amatores (voluistis ad lo
rā) in qua putabatis q̄ p vobis
et statu synagoge loqretur (exil
taē) corā homib⁹ (in luce ei⁹) hoc
est exēplor et doctrine quā aliquā
qñ ad eum existis acceptastis et
hoc si tunc voluistis etiā in toto
testimoniuī ei⁹ accipere debetis et
sic debetis credē michi qz michi
testimoniuī phibuit Job.xxix. Ad
lumē eius abulabā in tenebris.
Jo.p. Non erat ille lux s̄ vt testi
moniuī phiberet de lumine. Luce

vndeāmo. Nemo accēdit lucer
nam et ponit eam sub modio. s̄
supra candelabruīt qui ingredi
untur lumen videat. vnde nō de
lucerna s̄ de instabilitate iudeo
rū fuit et inuidia et malicia eoru
q̄ in lumine lucerne nō permane
runt. qz statimvt iohānes lucer
na ardēs et lucens testimoniuīz
de xp̄o phibere constanter cepit
iudei auerbi sunt a lumine ipsius
maxime cum dixit eum filium di
eē et sponsum ecclē et de celo vēmis
se et h̄mōi alia que Job.iiij.sunt
notata. an hoc at exultaerūt in ta
to lumine lucerne exēentes ad eū
et p̄dā sua cōfitentes. et hoc ē qđ
dicat (Ego autē habeo testimoniū
um mai⁹ iohāne) secundū est in
quo induit testimoniuī oper⁹ Di
cit autē tria sc̄z testimoniū op̄a
cōez. op̄i virtutē et autoritatē et
oper⁹ testificacōez. De op̄a di
cit. ego autē p me faciēs habeo.
qz in naturali potēcia habeo testi
moniuī qđ in me testificat ē v̄tu
te dīmaz mai⁹ dignitate et effica
cia cōvincēde veritatis iohāne.
qz iohānes est testimoniuī extra
v̄tus autē oper⁹ est intra me. Itē
iohānes testatus verbo op̄ autē
probat effectuz. Vnde licet iohā
nes dīgito alieno demonstrauit
me op̄us est ipse dei dīgitus qui
dīmītatem in me ostendit sicut
effectus p̄prius suā ostendit cau
sa Jo.iiij. Qui de celo vēmit super

om̄e est op̄a autē de celo remūt
et iō testimoniū illorū om̄e alienū
vīmāt testimoniū Jo. x. **N**i mi
chi nō vult⁹ credere opib⁹ credi
te. testimoniū em̄ op̄o em̄ cōuin
cit osciēcā Jo. xv. **N**i nō feāsez
op̄a inter eos q̄ nemo aliis fecit
peccatū nō haberēt. nunc autē ex
causaōem de suo peccato nō hñt
(Op̄a em̄) **T**angit hñz testimoniū
orū autoritatē et efficaciam dicens
op̄a em̄ p̄cipue miraculoz (q̄ de
dit michi) p̄ geneācionē eternā
(pater) q̄ ab eterno me genuit in
q̄ splendebāt om̄is fulgoēs sācto
rū q̄n me genuit v̄tutē michi de
dit et sapiam quib⁹ redimē vole
bat nūdū p̄s. **E**xtero an̄ lucifē
rū genū te in splētorib⁹ sanctoz
hoc est in q̄ splendet om̄is racōes
v̄tutes et cofilia sanctitatis om̄ū
sāctoz in grā et gloria in vltimis
tēpib⁹ manifestanda (vt pficiā
ea) hoc ē vt ad pfectōem deducā
Deut. xxxij. **D**ei pfecta sūt op̄a et
om̄is vie ei⁹ iudicā. d̄ate magis
ficēcā deo nostro. **V**n et p̄t in
ip̄o manet p̄ indiūisionē essēcie
et v̄tutis et hec op̄a in ip̄o et cū ip̄o
so pfectit Jo. xiiiij. **P**at in me ma
nes ip̄se facit op̄a Joh. iiiij. **M**e⁹
ab⁹ est vt faciā v̄lūtate p̄s mei
et vt pficiā opus ei⁹ (Op̄a op̄a
q̄ ego facio) cū p̄te Jo. v. **P**ater
me⁹ vsq; mō opatur et ego opor
Jo. xvi. **N**ō sum sol⁹ q̄ p̄t me
cū est (testimoniū phibent de me)

ficut effect⁹ pbat causā Actu. x.
Per trāslat̄ bñfaciēdo et sanā w op
pssos oēs a dyabolo qm̄ de⁹ eāt
cū covn Math. xij. **E**t luc. xi. **S**i
in digito dei eicio demōia pfecto
puenit in vos regnū dei. testificā
tur autē op̄a (q̄ p̄t me m̄fisit)
hoc est in ip̄is opib⁹ legacōmis
mee p opera p̄bo autoritatē p̄s
Jo. viij. **Q**ui me m̄fisit meū est
et nō relinqt me solū q̄ q̄ placita
sunt ei faciō semp (Et q̄ m̄fisit me
pater) terciū est testimoniū idicāt
duo. p̄mo em̄ oñdit testimoniū
p̄s. et secūdo rñdet tacite obiecti
om̄i quā possz facere sc̄z q̄ testimoniū
p̄s non erat eis manifestū.
Nō creditur autē nisi apto testi
monio. dicit ergo: q̄ m̄fisit me in
nūdū pater Jo. xvi. **E**xiū a p̄tē
vōem in mundū Gal. iiiij. **M**isit
deus filiū suū natū ex muliere. fa
dū sub lege ip̄se inuisibil⁹ pater
(testimoniū phibuit de me) m̄fisi
bilis fuggerēdo cordib⁹ veritatē
ficut iohi feat et p̄pletis et sāctis
q̄ me recipiūt. **D**onuit autē et in
voce in baptismo et in mōte tūssi
guraōmis Joh. vi. **N**emo vēmit
ad me nisi pater me⁹ traxerit eū
hoc autē testimoniū est p̄ internā
inspiracōem Joh. xv. **H**ps q̄ a
p̄tē p̄cedit ille testimoniū phibet
de me. hoc autē exp̄m̄it Gal. iiiij.
Quia estis filij dei m̄fisit de⁹ sp̄nū
filij sui in corda v̄rā clāmātē **A**b
ba p̄t et sic testificat q̄ in filio

o substanciali sunt adoptati i filios
Dic ei testimonio oscie clarificat
filium suum per eternum **J**o-xvij. **P**at
clarifica filium tuum filius tuus clari-
fici te. quod autem possent dicere quod il-
lud testimoniū in cordib⁹ suis non
p̄ceperūt. ideo sibi ḡit neque vocet
eum q̄dicit q̄ tuor q̄ ex parte eorum et
culpa eorum ipediuit h̄mōi testimo-
nij cognitioe; in ipsis p̄mis est quod
(neque vocet eum) hoc est intellectū
vocis (vñq̄ audistis) quod sic dicit
Glō. quod non aure carnali. sed tamen spi-
ritualiter caput vocis eius intellectus.
quis enim vox p̄mis siue in bonis
siue in scripturis siue in spirituā crea-
atura aliquā sonuerit. tamen intellectus
non nisi inter aure ruelata ac
capit **J**o-iii. vocē q̄si aure lenis
audiuī et q̄si furtive suscepit aures
meas venas susurrūt ei. **R**e-p̄xi-
fibilis aure tenuis et ibi dñs et quod
aures non tenues facit sed infidele-
tate et carnali sc̄isu scripturar̄ ob-
nubilatis. non non auditus cuius eo quod
dicat audiā quod loquitur in me deus.
Cal. p. aū placuit ei quod me segregat
gauit ex utero mīris mee et voca-
vit me per grāz suā ut reuelar̄ fili-
um suum in me **N**at. xvi. **C**aro et sa-
gnis non reuesti. sed per me. quod in celo
est (neque specie eius vidi distis) eo quod
invisibilis sit sp̄es eius. sed hoc intelligit de
vocione cognitio eius quod car-
nali intellectū pleni deū ut est intelli-
geat vidē non potuerit **E**xo-xxxij.
Non videbit me homo et vivet sed

est humana vita et intellectū me non
videbit quod sicut dicit **H**ermes ter-
megistus vix mente attigitur cuius
metis actes omnino a carne auer-
titur **J**o. p. nemo vedit deū vñq̄
Hoc est hoc est ut videt quod dicit **J**oh.
xiiij. quod videt me videt et prem. quod
mentis intellectū considerat virtutez
p̄mis in ipso et hoc non est non intellectū
quod a carne separatur sic dicitur termi-
nist. Est ei deus incorporeus et non
videt eum in sp̄e corporali non in spirituā
creatura et hoc modo multi viderunt
deū in corporali sp̄e **S**en. xxxij. Vi-
di dñm facie ad faciem et sal. facia est aia
mea. sed hoc modo non loquitur hic do-
minus sed postquam vident sp̄em di-
uinitatis eius nūc cognoverunt et
io reptiles sunt. quod hoc carnal
in eis ipediuit intellectus quod non
dñm audierit sic dicit **E**xo-xxxij. Lo-
quens dñs ad moysē facie ad faciem
sic solet hoc loqui ad amicum su-
um. sed hoc totū siebat in spirituā crea-
tura et iō redarguit eos dñs quod p̄
hōi auditus avisiōes ad intellectū
duale dei cognitioe non puenit et
hoc est quod dicitur quod nec vox dei intellectū
sit et spiritualiter p̄ceperūt nec per visionem
non sp̄es ad spiritualē intellectū puen-
tūt et factō dicitur causa (a) hoc est quod (v)
vbi ei est hoc est dei aure auditū vel in
scripturis lectū (nō lectis) ad intellectū
spiritualē (iōb) hoc est in corde vi-
(manus) glo. p. quod possitis vere
ad eius cognitioe manus ei vbi apud
eum quod vbi capit intellectū ab eo venit

ad verbū auditū et ad speciei dei
cognitōem et visionē intellectua
lē. **I**aco. p. In māsietudine fuscī
pīte verbū infituz qđ pot saluare
aīas vestras. Infitū enī dīcīt qđ
iuxta racōem est naturalē nō lon
ge exīs ab ipā. **D**eūt. xxx. **J**uxta
te est valde sermo in ore tuo Rō.
x. **P**rope est verbū in ore tuo et in
corde tuo hoc est verbū qđ pdica
m? Illi autē p carnalē intellectū
quē nō a spūsancto h̄ a sevlo ap
plicuerūt longe se a dei verbō et vi
siōeveritatis effecerūt. qđ p itelle
dū spūalem verbū in eis nō mā
fit. **J**oh. viij. **S**ermo me? nō ca
pit in vob̄. Et attēde qđ dīxit. Ne
qzwoē eius audīstis neq; spēzvi
distis ad testimoniū cōmendacōez
qđ aurib? audīt deceptorū esse
pt qđ audīes mīsi habeat discre
cōez spirituū nescīt vñ remiat aut
q̄vadat. **M**imilit etiā spēs visa
forte est qñqz dyaboli tñsfigurā
tis se in angelū lucis. m. **R**e. vlt.
Ero spūs mēdax h̄ visio intellectu
alis nūq̄ decipit **D**añ. x. **I**ntelle
ctu op? est in visione. Qz autē in
tellectu nō pāpītūr culpa eoz fu
it. q̄ manēs verbū qđ nō tñfīt in
corde non posuerūt. adiūgit autē
q̄rto causā oīm istorū dīces (qđ
quē mīfīt ille) patīscz (huic) v̄os
in sermōe suo (nō creditis) et iō
impossibile est qđ ad dei noticiā
pueiat. **H**eb. xi. **V**ine fide im
possibile est placē dō. **B**ernard?